Programmierbare
Steuerungen
ALPHA
Technischer Katalog
MITSUBISHI ELECTRIC
2000
+ -
POWER

Speicherkapazität 1.500 Byte
Abmessungen (B x H x T) mm 10 x 45 x 25
Bestellangaben Art.-Nr. 87673
M Simulierbox
Die Simulierbox verfügt über 12 Schalter
zur Simulation digitaler Eingänge.
Die Box kann an allen Steuerungen der
ALPHA-Serie verwendet werden.
Daten Switch-Box
Schalter 12
Abmessungen (B x H x T) mm 50 x 100 x 25
Bestellangaben Art.-Nr. 3386
M Schnittstellenkabel: AL-232CAB
Das AL-232CAB ist ein RS232C-Schnitt-
stellenkabel. Es verbindet die ALPHA-
Steuerung mit einem Personal Computer,
auf dem sich die Programmier-Software
für die ALPHA-Module befindet.
Mit Hilfe des Kabels wird eine galvanische
Trennung zwischen ALPHA-Steuerung
und Personal Computer gewährleistet.
Das Kabel AL-232CAB kann für keine
anderen Verbindungen genutzt werden.
Daten AL-232CAB
Anwendung ALPHA <-> PC
Länge m 2,5
Bestellangaben Art.-Nr. 87674
ZUBEHÖR EEPROM-Kassette, Schnittstellenkabel, Simulierbox
11MITSUBISHI ELECTRIC
ALPHA
Klemmenbelegung der Grundgeräte
L N
POWER
AC100/240V
AC INPUT
AL-10MR-A
RELAY OUTPUT
OK
ESC
654321
~ IN
MITSUBISHI
OUT1 OUT2 OUT3 OUT4
+ -
AL-10MR-D
OK
ESC
654321
IN
MITSUBISHI
OUT1 OUT2 OUT3 OUT4
(A) (B) + -
AL-10MT-D
OK
ESC
654321
IN
MITSUBISHI
OUT1 OUT2 OUT3 OUT4
(A) (B)
L N
AL-6MR-A
OK
ESC
4321
~ IN
MITSUBISHI
OUT1 OUT2
L N
~
AL-20MR-A
OK
ESCMITSUBISHI
OUT1 OUT2 OUT3 OUT4 OUT5 OUT6 OUT7 OUT8
6 125 114 103 92 81 7
IN
AL-20MR-D
OK
ESC
(A) (B)
MITSUBISHI
OUT1 OUT2 OUT3 OUT4 OUT5 OUT6 OUT7 OUT8
6 125 114 103 92 81 7
IN
+ -
OUT8
AL-20MT-D
OK
ESC
(A) (B) 6 125 114 103 92 81 7
IN
MITSUBISHI
OUT2 OUT3 OUT5 OUT7OUT4 OUT6
+ -
OUT1